
 Strana 1

ZÁPIS Z ÚVODNÍHO JEDNÁNÍ STÁLÉHO VÝBORU PRO 
KONTROLU HODNOCENÍ DOPADŮ REGULACE  
 

Datum: 6. 2. 2008 Od - do: 8,30 – 10,00 hodin 

Místo: Ministerstvo vnitra, Centrotex 

Přítomní: 
 
Dle prezenční listiny 

Jednání řídil:  Ing. Daniel Trnka 

PROGRAM 

1) Informace ke statutu a jednacímu řádu Grémia pro regulační reformu a efektivní veřejnou 
správu (dále jen „Grémium“) 

2) Způsob projednávání materiálů ve Výboru pro kontrolu kvality hodnocení dopadů regulace 
(RIA) (dále jen „Výbor pro RIA“) 

3) Harmonogram jednání Výboru pro RIA 

4) Návrh kandidáta na předsedu Výboru pro RIA 

5) Možnosti spolupráce s experty 

6) Různé 

PROJEDNÁNO 

⇒ Výbor pro RIA je zřízen Grémiem. Výbor kontroluje úplnost a správnost hodnocení dopadu 

legislativních návrhů předkládaných vládě v souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení 

dopadu regulace (RIA) 

⇒ Základními dokumenty pro práci Výboru pro RIA jsou: Obecné zásady pro hodnocení 

dopadů regulace (RIA) (schváleny usnesením vlády č. 877/2007); Legislativní pravidla vlády 

/novela schválena usnesením vlády č. 816/2007; Statut Grémia pro regulační reformu a 

efektivní veřejnou správu (schválen usnesením vlády č. 927/2007); Jednací řád Grémia pro 

regulační reformu a efektivní veřejnou správu 

⇒ Byl prezentován jednací řád Grémia. Bylo rozhodnuto, že nebude zpracováván 

samostatný jednací řád Výboru pro RIA, ale bude přiměřeně využit jednací řád 

Grémia.  

⇒ Zejména: Zasedání se svolává elektronicky pozvánkou, tak aby ji členové Výboru pro RIA 

obdrželi nejpozději 5 pracovních dnů před zasedáním, k pozvánce se připojují 

materiály. 

Pro jednání a přijímání závěrů je nutná přítomnost nadpoloviční většiny členů. 



 Strana 2

Zastupování členů Výboru pro RIA je možné v souladu s čl. 5 odst. 6 jednacího řádu 

Grémia. Informaci o zastupování zasílá člen Výboru pro RIA elektronicky na : 

ria@mvcr.cz nebo na orr@mvcr.cz nejpozději před jednáním Výboru pro RIA. 

Závěry se přijímají hlasováním. 

Ze zasedání Výboru se pořizuje písemný záznam. 

⇒ Dále: Předkládané materiály uvede zástupce sekretariátu Grémia. 

Člen Výboru pro RIA si může na jednání k příslušnému bodu přizvat zástupce 

zpracovatele návrhu. Hlasovací právo má však pouze člen Výboru pro RIA nebo 

pověřený zástupce.  

⇒ Základní náplní práce Výboru pro RIA je posuzování kvality provedené RIA. 

Stanovisko pro jednání Výboru pro RIA připraví sekretariát Grémia, a to především 

z pohledu formálního zhodnocení souladu s Obecnými zásadami RIA. V rámci jednání 

Výboru pro RIA bude stanovisko doplněno o věcné připomínky členů k RIA a 

formulováno závěrečné doporučení. Závěrečné stanovisko vzešlé z tohoto projednání 

je zasláno členům Grémia. 

⇒ Stanovisko Výboru RIA:  

Schvaluje návrh v přeloženém znění nebo 

Neschvaluje návrh a navrhuje: 

Jeho vrácení předkladateli k dopracování z důvodů uvedených ve stanovisku 

Vrácení předkladateli z důvodu nadměrné byrokratické zátěže – návrh není nutný 

⇒ Další informace lze získat na stránkách www.mvcr.cz/gremium, kde bude rovněž 

zveřejňován záznam z každého jednání Výboru pro RIA a přijatá stanoviska. Bližší 

informace k RIA lze nalézt na www.ria.mvcr.cz. 

⇒ Byl projednán harmonogram zasedání Výboru pro RIA. Bude se scházet týdně, ve 

středu, v budově Ministerstva vnitra. Pravidelná jednání Výboru budou probíhat od 

prvního březnového týdne. 

⇒ Byl diskutován způsob vnitřní komunikace Výboru. Materiály budou rozesílány 

v pouze elektronické podobě pět dní před zasedáním Výboru 

⇒ Výbor navrhl Grémiu jako kandidáta na svého předsedu Ing. Daniela Trnku. 

⇒ Bylo vyjasněno postavení expertů a spolupráce s nimi v rámci práce Výboru. Experty 

přizve sekretariát Grémia na návrh členů Výboru pro RIA.  

 

ZÁVĚRY 



 Strana 3

⇒ Výbor navrhl Grémiu jako kandidáta na svého předsedu Ing. Daniela Trnku. 

datum: 5. března 2008 

od: 8:00 

Další jednání: 

místo: Ministerstvo vnitra (Centrotex) 

Zapsal, datum: Z. Rusňáková, 6. února 2008 

Kontroloval, datum: D. Trnka 

 


